
Chcecie pokoju—będziecie go mieli

Chcecie wojny—spróbujcie !

Budując Polskę wzwyżtworzymynaszą„przestrzeńźyciową’
Przestań się martwić! 

Chwila szczęśliwa, .
Gdy się napijesz

TYSKIEGO PIWA

- - -ff- ~
Wielka mowa p. wicepremiera Kwiatkowskiego w Toruniu

Wielką m»wę, Zażerającą mocne a- 
kcenty, odnoszące się do aktuanych za
gadnień politycznych i gospodarczych 
wygłosił wicepremier inź. E. Kwiatko
wski na otwarć u prac Pcmorskiej Rady 
G .'■ipodareeej w Toruniu.

Oto najważniejsze, gorąco oklaskiwa
ne momenty tego przemówienia.

NERW SAMODZIELNOŚCI 
POLITYCZNEJ I GOSPODARCZEJ 
— W okresie 20Je;ia odrodzonej w 

niepodległości Polsce żadna bodaj idea, 
żadne racja stanu, żaden fakt n e usta
lił się tak mocno w duszy i umyśle 
wszystkich Polaków — jak ten, źe przez 
Pomorze polskie przebiega główmy nerw 
życia, nerw samodzielności politycznej 
i gospodarczej Polsk.

Rozumie to każdy inteligent polski, 
rozumie robociarz i chłop polski dziś 
już nie tylko w najodleglejszym zakąt- 
ku Pol$k, ale i najodleglejszym miej
scu świata.

Ustalił się • nowy sprawdzian polsko
ści: jest nim odczucie i zrozumienie, że 
bez swobodnego, prawdziwie wolnego 
-106tępu Plodski do morza, przez własny 
otnograficzraiie polski, od wieków pol
ski, teren Pomorza, nie ma podstawo, 
wych warunków ku temu, by dla kilku- 
dlżiesięo u milionów ludzi w centrum 
Europy zapewnić możność rozwoju, po
stępu cywilizacji, swobodnej pracy go
spodarczej i wolności politycznej.

GOTOWI DO WALKI
Ta świadomość wielk ej życiowej pra 

wdy polskiej, to instynktowne odczucie 
„polskiej racji stanu", które ustaliło się 
pod każdą strzechą chłopską, w każdym 
sercu polskim — sprawiło ten noiwy cud 
św-ata, ten nowy cud nad' Wisłą, iż wo
bec najdiiejszej myśli o zagrożeniu tego 
fundamentalnego prawa do życia na
szej Polski — cały zjednoczony naród 
powstaje solidarnie do walki, gotów do 
najcięższych ofiar, do największych wy 
sitków, do najtrwalszego oporu, do naj 
szerszego ryzyka, byle obronić i zacho
wać do dobro najwyższe, które warun
kuje, iż Połska ma i mieć będzie dziś i 
w przyszłości własne oblicze, własną 
postawę, własny dorobek wśród cywili
zowanych i wolnych ludów Europy. 
BŁOGOSŁAWIONA WOJNA CELNA

Zapewn am panów7, że to nie para
doks.

Wojna celna z r. 1924 przyniosła nam 
chwilowo bardzo duże trudności. Wywo 
łała objawy kryzysu w ciągu r. 1925 i 
1926. Ale z perspektywy kilkunastu lat 
aktywa tego kryzysu przewyższyły wie 
takrotnie jego pasywa.

Rozwój Gdyni, rozwój wielu przemy
słów, mięsnego, elektrotechn canego, me 
tatowego, maszynowego eto., rozwój sa
modzielnych stosunków handlowych ze 
Szwecją, Anglią, Belgią, Danią, Nor
wegią, Holandią, St. Zjedn,, itd. — to 
wszystko pobudzane i przyspieszone zo
stało przez tę — dziś można paw edzieć 
— błogosławioną wojnę celną.

WALKA NERWÓW
—- Najnowszy wynalazek wojenny, 

nie gorszy °d bombowców, gazów tro
jących, łodzi podwodnych, podkopów — 1 
to „wojna bez wałki".

Słowa mężów stanu mają w tym sy- <
stemie wytrącać elementy pracy i do-
‘snłsyt 3 rąk mil tanów ludzi W tej wal- i

ce zwycięży ten, kto p enwszy zmontuje 
silną wartę na zewnątrz, a wewnątrz 
swego gospodarstwa odda się normalnej 
codziennej pracy, opartej na metodach 
spokoju i wiary w zachowanie pokoju.
„CHCECIE WOJNY —

SPRÓBUJCIE!"
— W walce tej zwycięży te<n naród, 

który dla siebie ustali następującą za
sadę w stosunku do s ewców zamętu: 
nie obchodzą nas wasze mowy, czy wa
sze deklaracje. Chcecie pokoju, będzie
cie go mieli z naszej strony niezależnie i 
od wszelkich, wciąż deptanych przez 
wag własnych światopoglądów, ńe za
mierzamy bowiem naruszyć czyjegokol 
wiek interesu, ani też istniejącego sta
nu rzeczy. Chcecie wojny, to spróbuj
cie jej.

Dzień i miejsce jej zaczęcia są inicja
torom wojny zawsze wiadome, ale nie 
znacie ani dnia, ani miejsca, gdzie ją 
ukończycie.
PRACOWAĆ, BUDOWAĆ — 

NAJWŁAŚCIWSZA DROGA
— Pomorze daje dziś hasło zgodni

całkowicie z hasłem rządu: „Pracuje
my normalnie, budujemy., produkujemy, 
zarabiamy, osaezęflzamy, zatrudniamy, 
żyjemy z ołówkiem w ręku — to Po
morze wskazuje całej Polśce drogę naj
zupełniej właściwą.

PRZESTRZEŃ ŻYCIOWA POLSKI
— Okres ostatni wykazał, że wielki 

program jest naszą życiową konieczno
ść ą.

Nikt nie mógłby się pogodzić w świe
cie z taką doktryną, że jedne narody 
muszą uzyskać wciąż nawy, tak modny 
dteiś „Lebensraum", a inne, nie mniej 
pracowite j szybko wzrastające w cyfrę, 
mają być dla pierwszych pożywką.

„Lebensraum1* jest dla nas być mo
że większą i dotkliwiej Odczuwaną po
trzebą, niż dia innych narodów. — Tej 
przestrzeni życiowej nie chcemy jednak 
szukać w formie łupu u innych naro
dów. Tworzymy je Sami, budując Pofekę 
wzwyż. Każdy nowy warsztat pracy 
polskiej, każda nowa inwestycja, każdy 
■tatek morski pod polską banderą — to 
nasz ,.Leben®raum“.

Zgon ks. biskupa
LISOWSKIEGO

TARNÓW, 4.6. PAT. W sobotę pod
czas pełnienia czynności sakralnych, po 
udzieleniu Komunii św. 131 klerykom, 
zasłabł nagle wskutek ataku skleroty
cznego J.E. ks. biskup ordynariusz dr 
Lsowski, arcypasterz diecezji tarnow
skiej. Mimo usilnych zabiegów lekar
skich ks. biskup stracił przytomność, a 
około godziny 13-ej rozpoczęła się ago
nia. Nieprzytomnego arcypastorza prze 
ńesiono do pałacu biskupiego, gdzie w 
•dniu dzisiejszym o godzinie 2.30 nad 
ranem nastąpił zgon.
.Przeniesienie zwłok śp, biskupa Liso- 
wsk ego z pałacu do katedry nastąpi we 
wtorek o godzinie 17-ej. Pogrzeb odbę
dzie się w środę o godzinie 9-ej rano na 
nowy cmentarz pod Krzyżem, gdzie w 
myśl wyraźnego przez zmarłego arcy- 
pasterza życzenia, zwłoki jego zostaną 
pochowane w kwaterze najbiedn ej*  
szych.

Zmarły arcypasterz pozostawił testa
ment, w którym dziękuje wszystkim 
za okaizywame mu serce i prosi o modły, 
po:.'zem gorąco żegna kapitułę, ducho
wieństwo i wszystkich w ernych.

ś. t P-

Ks. Andrzej Huszno
ur. 6.X1 — 1892 r„ opałtira°ny św Sakramentama, po krótkich a ciężkich cierpie- 
nhch, zmeri w szpitala św. Barbary w Dąbn*wie  Górniczej w dniu 4 czerwca rb.

Wyprowadzenie zwłok z kostnicy szpitalnej nastąpi w dnau 5 czerwca, 
tj. w pon edzialek o godz. 19 i pół do koścóla paraf sinego Matki Boskiej Aniel, 
sklej w Dąbrowie Górniczej.

We wtorek o godz. 9 rano odbędzie się nabożeństwo żałobne i wyprowadze
nie zwłok na cmentarz parafialny.

Miłosjerdzu Bożemu polecając duszę ś.p. ks. Andrzeja i pamięci w mod!'- 
twach — zawiadamia o p^grzebe krewnych, znajomych j wiernych

MATKA I RODZINA

Pomnik księdza-bohatera
został odsłonięty w Ossowie

WARSZAWA, 4.6. PAT. Dziś w go- 
dżinach rannych w Ossowie odbyła się 
uroczystość odsłon ęcia pomnika ku 
czci bohaterskiego kapelana pułku pie-; 
choty „Legii Akademickiej" ks. Ignace
go Jana Skorupki, poległego w dniu 14 
sierpnia 1920 r. na polach Ossowa w 
walce z najeźdźcą.

Dz siejsza uroczystość przypadła w 
-dniu święta pułkowego p„p. „Legii Aka
demickiej", który wziął udział w ucz
czeniu poległego w jego szeregach ka
pelana.

Przed nabożeństwem ks. biskup po
łowy Gawlina dokonał połów ęcenia ka
mienia węgielnego, położonego pod mo
wy budynek szkoły im. ks .Ignacego 
Skorupki. Po wmurowaniu aktu erekcyj 
nego w fundamenty szkoły, wszyscy o- 
becnj udali się na cmentarz wojenny w 
Osgoiwie.

Mszę św. połową odprawi, w asyście
miejscowego duchowieństwa ks. biskup
połowy Gawlina, który od ołtarza wy
głosił podnicsSe kazanie, nawiązując do
pamęitnej bitwy na polach Ossowa w
1920 r., przypomniał słowa wyryte aa

I
Ratyfikacja układu
POLSKO-SOWIECKIEGO

MOSKWA, 4.6. PAT. Na posiedzeniu 
' rezydium Najwyższej Rady ZSRR zo 
j >tał ratyfikowany układ ha«nłdlowy po
między Polską a Związkiem Sow eckim.

Polska wytrzyma okres
NAPIĘCIA MIĘDZYNARODOWEGO

HAGA, 4.6. PAT. Najbardziej poczyt
ny dziennik Hołamdii — amsterdamski 
„Telegraaf", omawiając w obszernym 
artykule zastosowaną przez N emcy 
■wobec Polski strategię wyczerpania go
spodarczego dochodzi do wniosku, że 
siła Polski pod względem zarówno go- 
spcidarczym, jak finansowym jest do
statecznie przygotowana do pomyślnego 
flnzisbyoia obecnego okresu napięcia 
międzynarodowego.

grobowcu pomn ka poległych rycerzy, 
które głoszą: ,,14 sierpnia 1920 r. sie- 
demikroć odpieraliśmy hordy bolszewi
ckie i tu padliśmy u wrót Stolicy a 
wróg odstąpi".

W pęknych słowach ks. bskup poto
wy Gawlina opisał przebieg bohater
skich zmagań się z wrogiem pułku pie
choty Legii Akademickiej, w których 
to bojach zginęło tyłu dzielnych żołnie
rzy ze swym dowódcą batalionu por. 
Makarewiczem.

Na te historii tej bitwy ks, biskup 
połowy Gawlina skreśli bohaterską po
stać k®. kapelana Ignacego Skorupki, 
który w stule, z krzyżem w ręku szedł 
na czele nacierających na wroga oriidzia- 
łów. Ta rycerska śmierć ks. kapelana 
Skorupki znalazła swój wyraz w komu
nikacie sztabu głównego, który podkre 
ślił ze szczególnym uznaniem bohater
ską postawę poległego kapłana.

Po uroczystościach na cmentarzu — 
i wszyscy obecni udali się przed pomnk 
ks. Ignacego Skorupki, który ustawio
ny został na skraju w®i Ossowa przy 
polnej drodze, idącej z Turów*  do Maj-

Przemówienie Hierla
W GDAŃSKU

BERLIN, 4.6. PAT. Niemieckie Biu
ro Informacyjne donosi, że przewddci 
niem eckiej służby pracy Hierł udaje aię 
w dniach od 3 do 8 czerwca do Gdań
ska na Inspekcję tamtejszych oddiziałów 
służby pracy.

W niedzielę odbędzie się defilada 
gdańskiej służby pracy przed Hierlem, 
po czym zaib erze on gło® na publifezjaej 
manifestacji na terenie targów gdań
skich.

dan w niedalekiej odegłości od poła bi- 
twy

Po przybyć u na miejsce uroczystości 
.przedstawicieli władz wojskowych oraz 
cywilnych, ks. biskutp połowy Wojsk 
Polskich Gawlina dokonał poświęcenia 
pomnika. Przy dźwiękach Hymnu naro 
dowego gen. Trojanowski dokonał od- 
stanięcia pomnika.

Po uroczystości odsłonięcia pomnika 
olbyla się defilada oddziałów wojsko 
wych organizaeyj, szkól, którą przyjął 
gen. Trojanowski w otoczeniu przed
stawicieli władz.
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s SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE 0
POLSKA - SZWAJCARIA 1:1 (1:0)

W niedeelę na sta<Eonie wojska polsk ego 
w Warszawie piłkarze polscy rozegrali jut i 
trzecie w tym noku spotkane międzypaństw 
we (pierwsze dwa z Francją ■ Belgią). Tym 
razem przeciwnikiem Polski by! zapół Szwaj 
cari, który ostatnio na teren e międzynaro
dowym, uzyskał doskonałe wynki z najbardziej 
klasowym^ przeciwni katu.

Do niedzielnych zawodów ob e drużyny wy
stąpiły w następujących składach:

Szwajcaria: Ballabo, Nyffeler, Lehmann, 
Springer, Varnati, Bjchsel, B ckels, P. Aaeibi 
Amadao, Abegglen, Rochart.

Połska: bramka — Krzyk, obrona — Szcze 
paniak. Twór, pomoc — Góra, Nyc, Dytko 
napad — Poch yłu, P ątek, Cebula Wilimow- 
sk, Kulawik.

Mecz zakończył się wynikiem remisowym 
1:1, co dla piłkarzy polsk eh jest znacznym

rosimy naszych 
zamiejscowych 
i miejscowych

P. T. Prenumeratorów
O WPŁACENIE PRENUMERATY 

za czerwiec 1939 r. 
Wydawnictwo Kurjera Zachodniego

Konkurs armii zagranicznych
WYGRAŁ KPT. NOWAK

W sobotę odbył ®ię na stadionie w 
Łazienkach konkurs armij zagranicz
nych o nagrodę Ministra Spraw Zagr. 
Józefa Becka. Porcours dosyć trudny o- 
bejmował 16 przeszkód. W tym kilka 
zjcżonych wysokości ok. 1.40 m. szero
kości ok. 4.50 m, Obów ązkawa szyib- 
kść 420 m. na minutę. Startowało 56 
koni. Początko-wo żaden z jeźdźców nie 
przeszedł} czysto parcours.

Największą trudnością dla zawodni
ków była 10 przeszkoda^ którą trzeba 
byio brać pod1 słońce, dopiero później 
jako pierwszy jeździec bezbłędn e prze- 
szedl parcours Rumun kpt. Epuke. Pod 
koniec zawodów wyprzedzili go kpt. 
Nowak i rtan. Czerniawski, którzy midi 
również bezbłędny przebóg przy wię
kszej szybkości.

Końcowa klasyfikacja konkursu — 
przedstawia się następująco:

1) kpt. Nowak na kwaki torreador.
2) rtm. Czerniawski na Celebes,
3) kpt. Bpuke (Rumunia) na Graur,
4) kpt. Tzopeecu (Rumunia) na Ful 

ger.

KRONIKA SPORTOWA
WĘGRY — POLSKA 16:12 (IH)

W sobotę odbył się w Warszawie między
państwowy mecz w szczyp om a ku pomiędzy 
reprezentacjami Polski i Węg er. P .• bardzo 
ciekawej walce zwycięstwo odniosL drożyna 
węgersk* w srtoeunku 16:12 (10:5).

SZWECJA — NORWEGIA 32 (3:»)
W Sztokholmie rozegrany został wczoraj 

międzypaństwowy mecz w piłce nożnej Szwe
cja — Norwegia. Zwyciężyła drużyna Szwe
cji w stosunku 3:2, aczkolwiek do przerwy 
prowadził. Norwegów, e 2:0.

WARTA POZNAŃ — UNION TOURING 
4:2 (3:0)

Pierwszy mecz piłkarski pomiędzy Wąrtą z 
Poznania a Union Tour.ngem zakończył się 
zwycięstwem gości 42 (3:0).

LEKKOATLECI NIE WALCZĄ Z NIEMCAMI
Jak tego należało oczek wad PZLA postano

wił zrezygncwać ze spotkana międzypsństwo 
wego s Niemcami, które miało aię odbyć w 
Warszawie dn.a 17 1 18 czerwca. Powód — 
systematyczne zrywane umów, zawartych 
przez sport niemiecki i to w ostatnich dniach 
przed term nem imprez.
KS 06 MYSŁOWICE POSZUKUJE
PRZECIWNIKÓW

KS 06 Mysłowice poszukuje przeciwnkó'
najchętniej na wyjazd. Zgłoszeń* telefonicz
ne 22289 Polsk Bank Ludowy Mysłowice, p

sukcesem, gdyż jak wiadomo, w ostatnich za
wodach wykazał oni formę bardzo przecięt
ną. Od 6 minuty Polaka grała w dz es ątkę z 
powodu kontuzji obrońcy Twórza. Wynik do 
przerwy bramiał 1:0 dla Polski. Bramkę zdo
był w 30 minuc e P ontek. Po przerwie Szwaj

A hn T A W COCTEIL BAR

Restauracja „ADK1A SflSOOWiCb SS^,?-54’-

Od 1-go czerwca 1939 r. nowy program

DUO TACJANA w tańcach akrobatycznych 

BARBARA ORLICZ w swoim repertuarze

KRYSTYNA WERNNEY prolongowana

Doskonały zespół muzyczny
ST. LEKARSKIEGO Heppi Boyss - prolongowany

2 NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. 1 GÓRNEGO SLĄSKA ’
9 #
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Wyścigi motocyklowe w Hajdukach
Imponująca jazda Duńczyka Hansena

Zgodnie z zapowiedzią, w niedzielę odbyły 
cię w Hajdukach na torze żużlowym Ruchu 
zawody motocyklowe, zorganizowane przez 
Sekcję Motocyklową KPW Katów ce. Zawody 
te przeprowadzono w konkurencji m ędzyna- 
rodowej. N* starcie stanęli zawodnicy Danii 
i Polsk , Przybył, do Katowic zawodney nie
mieccy Rumrich i Graf Sedan, w sobotę wie
czorem otrzymali od konsula niem eckiego w 
Katowicach zakaz startu. Zakaz ten pozostaje 
w ścisłym zwiąsku z obecną sytuacją i wtpro 
wadzaniem przez N.emców pol tyki do sportu 
Obaj Niemcy otrzymali cd organizatorów za- 
lczkj za start, których oczywiście nie mogli 
zwtócć.

UNIA MISTRZEM ZAGŁĘBIA DĄBR.
UNIA —CK.S. 2:2 (1:1)

Wczoraj odbyły się tylko dwa mecze 
o m strwwtwo ligi okręgowej Zagłębia 
Dąbrowskiego: Unia — CKS w Czeladzi 
oraa Sarmacja — Zagłębie.

Dwa inme mecze wyznaczone na wczo 
raj, a mianowicie: Skra — Zagłębiam- 
ka oraz Brygada — Warta przełożone 
zostały .na inny termin, pan eważ kluby 
■azę-tochowśkie brały udział w święcie 

► W dniu 11 czerwca rb.
wydany zostanie specjalny numer z okazji 

30-lecia 
„KURJERA ZACHODNIEGO”

Specjalny numer „Kuriera Zachodnego" po
święcony zostanie omówieniu spraw gospo
darczych i samorządowych Zagłębia Dąbrow
skiego w zwązku z

WYSTAWĄ POLSKIEGO PRZEMYSŁU,HANDLU 
i RZEMIOSŁA ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO
oraz w związku s

10-Ieciem Izby Przemysłowo*Handlowej 
w Sosnowcu

Specjalny numer „Kuriera Zachodniego" uka-
in się w znacznie zwiększonej objętości . na
kładzie.

P. T. Zakłady Przemysłowe. Handlowe i Rze
mieślnicze, które chćlałyby zam eścić w tym 
numerze ogłoszenia proszone są o wcześniej
sze zgłaszanie zamówień.

carzy wyrównali ze strzału Amady. Cebula 
grał przez cały czas na obronie. W drużynie 
polskiej wyróżnili s.ę W.lmoweki, Góra i 
Szczepaniak, zawiedli skrzydłowi i częściowo 
pomoc. Drużyna szwajcarska grała bardzo 
dobrze.

Wyścigi zgromadziły około 20 tysięcy w- 
dzów. Poz om wyścigów bardzo wysoki. Orga
nizacja sprawną.

Wyn ki zawodów przedstawiają się nastę
pująco:

Wyścig maszyn sportowych 100 do 180 ccm 
I przedbieg: 1) Jankowski (Dąbrowa Gór- 

n cza) 2.004, 2) Matcwk (Kielce) 2.06.8
n przedbieg: 1) Gburek (Gdynia) 2,03,55, 

2) Gajer (Cieszyn) 2.00.4, 8) Płoch (Dąbrowa 
Górn cza.

W finale: 1) Jankowski (Dąbrowa Góradcza 
2.035, 2) Dąbrowski (Gdyn a) 2,86,8, 3) Ga
jer Erwin (Cieszyn) 2.37,8,

Wyścig maszyn sportowych do 256 ccm.

sportowym.
Uwaga całego Zagłębia sportowego 

lawtrócoma była w czoraj na Czeladź, bo
wiem od wyniku rozgrywanego tam 
meczu zależało czy Unia wyjedzie z 
Czeladzi jako mistrz Okręgu, czy też bę
dzie musiała grać jeszcze na neutral
nym boisku z Brygadę.

Jak przewidywaliśmy Unia jdobyia

I przedb eg: 1) Jankowski (Dąbrowa Gór
nicza) 2.03, na maszynie 100 ccm, 2) Niedo- 
jadło (Gdynia) 2,07.8.

II przedbieg: U Gburek (Gdynia) 2.02.1,
2) Dąbrowski (Gdynia) 2.02,2

Finał maszyn 260 ccm.: 1) Janlccwsk (Dą
browa Górnicza) 2.28.9, 2) Niodojadlo (Gdy
nia) 2,83,7.

Roza konkursem Ga jer (Bielska) miał n*j 
lepszy czas 2.253 min.

Wyścig maszyn wyśc gowych sportowych 
(4 okrążeń a) do 350 ccm.

Finał 5 okrążeń: 1) Gajer Erwin (Bielsko) 
221.1, 2) Wisznicki (Gdyn a) 2 2612, 3) Junp 
(Rydułtowy)

Wyścig maszyn wyścigowych ponad S 0 
ccm 4 okrążeń. (3 okrążeń): 1) Dąbrowski 
(Gdynia) 2.112, 2) Gajer E (Bełsko) 2.14,
3) Hemnek (Katowice).

Wobec nieprzybycia za-wodn ków n: omieć- 
kch, organizatorzy postanowi^ przypadające 
Nemcom honor»:um przeznaczyć nai zakup 
jednego kairaibinu maszynowego dla Armi. 
Polskiej

Z zawodników zagranicznych największe 
zainteresowań e wzbudzał start k eroweów 
duńskich i holenderskich.

Naje ekawszym punktem programu był wy 
ścg maszyn specjalnych żużlowych, w któ
rym startów®li dwaj zawodnicy duńscy Han 
sen i Linder Madaen, oraz dwaj czołowi sa- 
wcdtoócy polscy Baron i Bathelt z B elska. 
W wyśc gu tym wykazał wielką klasę Duń- 
czyk Hansen, którego jazda była najlepszą 
jaką oglądano kiedykolwiek na torach pol
skich. Pod względem opanowania maszyny 
przewyższał on nawet oglądanych już na to- 
ze hajduckm Niemców Rumnichą i innych.

Wyścig maszyn żużlowych ponad 360 ccm..
I przedbieg: 1) Hansen (Dania) 1.952 min. 

2) Bathelt (Polska) 2,04,3 min.
II przedbieg: 1) Lindner Madison (Dania) 

2X11 mn„ 2) Baron (Polska) 2.01,1 W tym 
przedbiegu publiczność była świadkiem wapa- 
ńałego pojedynku dwu równorzędnych aa- 
wodników.

W finale pierwsze m ejeee 1 to bezapelscyj 
nie zdobył Hansen w czasie 1:56x1 min. przed 
Madeonem 2 XXI4, Baronem 2:012 mtn. i Ba- 
theltem 2:05 min.

Wyśc g o najszybsze okrążenie tera wygra! 
Hansen (Dania) 21.8 sek, który ustalił nowy 
rekord toru, 2) Madaen (Dania) 2Ł3 aek. 3) 
Bathelt (Polska) 28.4 aek, 4) Baron (Polska)

w Czelaizi jeieui punkt, remisując z 
CKS-em, dzięki czemu zapewniła jut? 
sob e ostatecznie tytuł mistrza Okręgu 
i reprezentować będzie Zagłębie w mię 
dzyokręgcwych rozgrywkach o wejście 
do Ligi państwowej.

Pozostałe mecze nie wipłyną już na 
poważ.".'iejs’-e zmiany w tabeli.

Wyn ki wczorajszych meozćiw były 
na®t®ojąpe:

UNIA — CKS 2:2 (1:1)
Wysoka stawka mecziu zgromadziła 

na boisku w Czeladzi bardzo liczną pu 
'bfifczmcść z całego Zagłębia. Oiba kluby 
wystawiły nąjeitoejsze składy. Po ró- 
wmicrzęi-nej grze, podczas której gracze 
Unii wykazali wielką ambicję mecz za
kończył się wynikiem reonisowym 2:2

Bramk dla CKS uzyskał Berger, dla 
Unii zaś Bsrtoś i Tomecki.
SARMACJA — ZAGŁĘBIE 3:0 (1:0)

Drugi mecz ligowy rozegirany w Bę
dzinie przyniósł zasłużone zwycięstwo 
gospodarzom.

Po wczorajszych rozgrywkach tabel* przed 
stawia się następująco:

klub gier pkt. aż. tn
Unie 17 26 45:28
Brygada 16 28 57 £2
CKS 17 22 59:33
Sarmacja 1.4 19 33:29
Zagłęb anka 16 18 39:43
Zagłębie 16 15 45:34
Warta 16 14 32:48
Skra 15 U 24&1
Bryn.ca 16 6 16:46
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KRONIKA
ZYGMUNT KISIELEWSKI „KWI

TNĄCY CIERŃ". POWIEŚĆ, WAR
SZAWA 1989, T-WO WYD. „RÓJ".

Zygmunt Kis elewskj jest pisarzem, dla 
którego tu w Zrglębiu powinno się znaleźć 
wiele gorących uczuć. Zwężały go z naszym 
terenem przede wszystkim lata legionowe. 
Tutaj to Kisielewski napisał w ękezość utwo
rów, które złożyły się na jedną z najprawdz - 
wszych książek o Legionach — na jego 
.JCrwar e drogi". Później oddał Kisielewirk 
Zsgłębu co „zagłębicwskie", pjsząc ksążkę 
pt. „Czyn nie łza" (rzecz o sanatorium dzie
cięcym „Górka" w Busku) a ostatną swą 
powieść dedykuje dobrze tu u nas znanemu 
Dr Szymonowi Starkiew czowj.

Kto czytał — a wielu chyba czytało, bo 
powieść już jest wyczerpana — głośną kedys 
powieść Ki®ielewsk ego pt. „Doktór- Paweł", 
ten znajdzie w ..Kwitnącym cierniu" ten sam 
wątek ideowy, który s ę od tamtej ks ążkj w 
pisarzu pogłęb a j poszerza. Tamtą powieścią 
Kisielewski zrobi! się w pewnym sensie „a- 
wanga-dzistą": pierwszy dał znać w literatu
rze powieściowej o fermentujących w naszym 
życiu społecznym tendencjach rei g jnych. 
Poweść pt. „Doktór Paweł" pojawiła sią wte. 
dy, kiedy jeszcze nie zaczęto u nas naślado
wać Maur aców j Bernanosów. W naszej po
wieści powojennej była to nowość.

Czego brak w powieści K sfelewskiego, to 
konfliktu Kisielewski nie pokazuje jak się w 
człowieku rodzi i jak rozgałęź a się konflikt 
między dwoma różnym postawami ideowymi. 
Nie ma walki. Ukazany został tylko przełom 
Dla autora, widać, wadu ejazy jest moment 
samego zwycięstwa. Jest to postawa z gruntu 
optymistyczna.

Konflikt dwu swatów, z których jeden zo
stanie ostatecznie wybrany, ukazuje się tu 
tylko jako ne dający się ominąć schemat 
uczuciowy; wszystko dobre, p ękne, szlachet
ne jest oczywiście po stronie tego świata, do 
którego dążą bohaterowie powieść. 0 tych 
bohaterach w emy niemal od początku wszyst
ko, co z nimi będzie.

Nie jest to jednak jak by się mogło wyda
wać, łatwa rzecz podać czytelnikowi k erunek 
rozwoju duchowego bohaterów, wyłożyć karty 
na stół — i grać teraz grę o duszy człowie
ka. To też ludzie powieść Kisielewskiego są 
jednolici i jednokierunkowi, nie mają w sobe 
tych „rozdarć" wewnętrznych, którym; tak 
obficie obdarzała nas powieść wczorajsza, 
zwłaszcza ta która rodziła się w kl mac e 
Dostojewskiego.

Wszystko co sję dzieje w powieści ma słu
żyć tylko jednemu celowi: ukazaniu wiary 
■w religijną wartość życia. Przedmiotem opi
sywanych w powieści przeżyć n'e jest wła
ściwie zdobywane się na wiarę, ile raczej 
odna-lez enie eję w wierze, nie dążenie do pe
wnego stanu uczuc owego i to wszystko oo 
się w człowieDcu zmieni* na tej trudnej dro-

PROGRAM RADIOWY
PON1EDOAŁEK 5 CZERWCA

6.00 Pieśń poranna; 5.08 Pogodny montaż 
1 Płyt; 6.36 Gimnastyka; 6,50 Muzyka z płyt; 
7.00 Dz ennk poranny; 7.15 Muzyka z płyt; 
8,00 Audycja dla szkół; 8.10 Muzyk* z płyt; 
8-15 „Możliwości rozwoju handlu i przemysłu 
na ziemiach wschodnich" — pogadanka dla 
kupców; 11,00 Tudycja dla szkół; 11.25 Mu
zyka z płyt; 1140 Audycja dla poborowych; 
11,57 Sygnał czasu i hejnał; 12.03 Audycja 
połudnowa; 15,30 „Chop n" — audycja dla 
młodzieży gimnazjalnej; 14.00 Wiadomości
bieżące; 1446 Melodie włoskie — muzyka 
ob.adowa; 14.46 Teatr Wyobraźn: dla młodzie 
ży: „Przygody Doktora Muchołapskego" — 
słuchowisko; 15.16 Muzyka popularna; 15.45 
Wiadomości gospodarcze; 16,00 Dziennik po
południowy; H40 Pogadanka aktualna; 16,20 
-Na wiosenną nutę" — śp ewa męski chór; 
1646 Kronika naukowa: „Fizyka"; 17.00 Mu
zyka taneczna — płyty; 16.00 Echa Francji 
w Kanadzie; 16,25 Muzyka dawnych mistrzów
— audycja kameralna; 19.00 Audycja żołnier 
ska; 1940 Przy wieczerzy, gra orkiestra roz- 
głośn lwowskiej; 2025 „Próby rewindykacji 
śląska w czasach Polski przedrozbiorowej; 
20.35 Wiadomości sportowe; 20.40 Audycje 
informacyjne; 21.00 Utwory Claude Debus- 
s/ego w wykonaniu Bolesława Woytowjcz®
— fortepisn; 21,30 „Echa mocy j chwały" — 
recytacja; 2146 Recital śpiewaczy Adelhy 
Korytko-Ozapskiej; 22.00 „Wizyta u Edgera 
Wallece‘a — wesołe słuchowisko; 22.50 Mu
zyka taneczna; 23.00 Ostatnie wiadomości.

KSIĄŻEK
dze, ale fakt, że to uczucie wytrzyma próbę, 
że będzie zwycęskie.

Postawa taka — wbrew wszelkim przesą- 
dom — nie wydaja mi się ani mniej trudna, 
ani mn ej głęboka ni i badanie każdego kro
ku, który opóźnia dojrzenie jakejś sprawy, 
niż to cieniowanie kontrastu tak dokładne, 
że już sam problem zwyc ęstwa czy klęski 
wyda-je się rzeczą drugorzędną. Kiselewski 
chce ukazać, że właśnie w zwycięstwie jest 
głębokość człcrwieka.

Oczyw ście, artystyczne nje jest mało wa
żne za jaką cenę to zwycię;two zostało osią
gnięte. Chcemy wiedzieć że zwycięstwo było 
trudne.

Bohaterowie powieść Kisielewskiego prze
zwyciężają w sobie niewiarę albo brak wiary. 
Jest to chyba jeden z trudniejszych do przed
staw enia w poweści dramatów człowieka. 
Już ta waga problemu określa ambicje pisar
skie Kisielewskiego.

N wątpliwe jest teraz czas, kiedy przed 
literaturą staje tak zwana wielka problema
tyka. Dnj nasze pełne przemian, wołają 
przede wszystkim o pisarzy odważnych, któ
rzy wezmą w s ebie to wszystko, co s ę dzieje, 
tak wielkie J groźne, 1 dadzą w dziełach 
swych przetrwać temu, co jest zawsze piękne, 
mądre . szlachetne. Kis elewski należy do pi
sarzy, którzy o tym wiedzą,

LECH PIWOWAR

KRONIKA

Idę dziś Marszałkowską od Alei z Bron- 
kiem Woźniakiem, iwtćgą z szkolnych lat.

Bronek klaruje nti, człowiekowi z prow n

ZAGŁĘBIĆ
5

Czerwiec

KALENDARZ DNIA 
Poniedziałek

Bonifacego b. m.
Jutro: N-orberta
Słońca wsch. 3.19, zach. 19,50
Księżyca w. 22,1, zach 641

KRONIKA HISTORYCZNA:
1569 Wcieleń e Kijowszczyany do Polski
1794 B.twa pod Szczekocinami. 
rRZYSLOWIA:

Czerwiec temu się zieleni,
Kto do pracy i g nje leni.

ZŁOTE MYŚLI:
Dym i pycha równe skutki mają,
Pną się zrazu w górę, lecz wikrótce spadają.

Kina w Sosnowcu grają dziś
„ZAGŁĘBLBE" — „Cztery córki".
PATRIA —• „Trzy serca"
EDEN — „Dr Kildare"

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dzii dyżury nocne pełnią następujące apteki;

W. Dawisldbowej — ul. Piłsudskiego 18
G. Kupferbluma — ul. Nowopogońska 25
L. Turskiego — ul. 1-go Maja 18
C. Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46
J. Garuaczewaldego — uL Sienkiewicza 9
T7. WesiLwidcgo — ul. Modrzejowska 10
W. Zielezińsklego — uL Orla 28

Rekordowa liczba
ZWIEDZAJĄCYCH NA WYSTAWIE

W SOSNOWCU
Wystawę Polskiego Przemysłu, Han. 

dlu i Rzemiosła w Sosnowcu zrwiedaiło 
wcooraj około 8 tysięcy osób. Ta rekor
dowa cyfra śwaidczy najlepiej, o atrak
cyjności Wystawy i jej psiziomu.

Przed kasami w goizmach popołud
niowych tworzyły saę długie ogonki pu
bliczności.
X ŻEŃSKA SZKOŁA°RZEMIOSŁ im. ks. 

kan. Fr. Raczyńskego Tow. Szkół średnich 
w Sosnowcu ul Kaliska 25 tel. 61-387 przyj 
moje napisy uczenie do: 3-ch letniego Gśnna 
zjum krawieck-ego, 3-ch letniej Szkoły Zawo 
dowej Fryzjersk ej oraz na dwuletni Dział 
Galanterii Skórzanej i Jednoroczne Kursy 
Czapnicze ; Modniarskie. Przy szkole prowa
dzony jest Jednoroczny Kurs Wieczorowy 
Męsk. Wymagane świadectwo ukończenia: d'13 
gimnazjum krawieckiego: 7 klas Szkoły po
wszechnej, dla innych działów 6 klas Szkoły 
powszechnej oraz na wieczorowy kura męski 
conajmniej 4 klasy Szkoły powszechnej. Kin 
celar.a szkoły czynna codziennie od godziny 
9 do 12. Egzamina wstępne dla uczenie nowo 
wstępujących cdbędą sję w dniach: 16 i 19 
czerwca br.

TO BYŁO TAK:

Trudności postępu

Teatr miejski w Sosnowcu
Dzś w poniedziałek, dnia 5 czerwca i we 

wtorek dnia 6 czerwca br. o godz. 19 odegrana 
zostanie dla Pracown. Tow Oświaty j Kultury 
m. St. Żeromskiego, doskonała komedia w 
3 aktach Avery Hopwooda pt. „JUTRO PO
GODA" w reżyserii K. Vorbrodta, dekoracje 
F. Krassowskiego.

Święto pieśni
W SOSNOWCU

Wczoraj w Sosnowcu odbyło aię Święto 
p eśni szkół powszechnych pod protektoratem 
prezydenta miasta p. Kaczkwskiego. O godz. 
9 rano odbyło s ę w kościele parafialnym u- 
roczyste nabożeństwo, poczym odbyła się de
filada kilkutys ęcznej rzeszy dzieci W połud
nie odbył sję oh ad, a po południu przed Ratu 
szem poipsy chóralne zespołów szkolnych z 
towarzyszeniem orkiestry katowickiego pułku 
piechoty. Szczegóły tej uroczystości podamy 
jutro.

X POLSKIE TOWARZYSTWO TATRZAŃ
SKIE w Zagłębiu Dąbrowskim przypomina 
za nteresowianym, że odnaw.ainie legitymacyj 
członkowskich j przyjmowanie nowych człon
ków odbywa się codziennie w kancelarii To
warzystwa w Sosnowcu (Dom Społeczny), po 
kój nr 30, w godznach od 18.30 do 19.30. 
Członkowie Towarzystwa korzystają przy 
przejazdach koleją z 50% zniżki i wielu udo
godnień w schroniskach i miejscowościach 
kuracyjno . letnśkowych. Towarzystwio zorga 
nizuje w okres.e letnim w Zakopanem kurs 
wysokogórski.

NACZELNY WÓDZ NA WYSTAWIE PRAC STUDENTÓW AKAD. SZTUK PIĘKNYCH 
W gmachu Akademii Sztuk Pięknych na Wyorzeżu Kościuszkowskim w Warszawie zosta 
ła otwa-ta wystawia prac studentów Akademii. We-rn saż wystawy zaszczycił swą obecno 
ścią Pan Marszałek Śmigły-Rydz, który, z zainteresowaniem zw ędził całą wystawę,

cji, o trudnościach postępu cywlizacji.
— Wynalazki — powiada- — ułatwiające 

nam życie, nie zawsze przyjmowane bywają, 
że tak powiem, z otwartymi ramionami. Czło 
wiek jest z natury rzeczy zacofany. Zacofa
ny jest z natury rzeczy. U s ebie, na prowin
cji, masz możność stwierdzić i to nawet w 
szerszej skali. Mój ojciec, na przykład, pro- 
wincjonał, do dziś nosi dzieśięciocentymetro- 
wy kauczukowy ,,pałkan“, zamiast m ękkiego 
kołnierzyka. Oto właśnie jeden z obiawów 
niechęci dor zeczy nowych, uporu i zacofania.

N.c nie mówię, słucham jak on mi tę Ame
rykę odkrywa.

— Są ludzie — mówi Bronek — którzy za 
nic nie zainstalują maszynki gazowej lub ele
ktrycznej, twierdząc, że obiad zrobiony na 
tej maszynce nie jest smaczny. Są goście, 
którzy za nic nie wejdą w obrotowe drzwi 
i nie podejdą do automatu. To, co jest bodaj 
troszeczkę skomplikowane, zmuszające do 
myślenia — odstrasza ich j zniechęca. Jest 
to w elka choroba przede wszystkim prowiu- 
wincji.

Bronek gada, ja słucham i tak dochodzimy 
do rogu. Po przeciwległej stronie ukazuje • ę 
akurat zielone światło.

Bronek patrzy chwilę, a potem marszczy 
nos.

— Pójdziemy tędy, dookoła — mruczy. —. 
Bo ja się na tych diabelskch światłach nie 
rozum em nic a nic...

MILCIO

„Chory z urojenia"
NOWY CYKL POGADANEK RADIOWYCH

Cykl c ekawych i dowcipnych audycyj nada 
w prcgramiel etnim Rozgłośn a Lwowska. Bę
dą to audycje wyśmiewające różne najczęściej 
spotykane dziwactwa ludzkie, wszystkie uro
jone kompleksy, utrudn ające życe i za.b:ja- 
jące spokój j radość. Audycje te opracowane 
przez W. Budzyńskiego i Olgę Wróblewską- 
Ustupską, będą nosiły następujące tytuły: 
„Cboiry z urojenia", .Polityk kawiarń any", 
„Wieczny -malkontent" „Megaloman", „Bez
bronna ofiara". Wszystkie ludizlde słabostki 
wszystk e śmiesznostki j dz wactwa tak często 
dostrzegane u naszych bliźnich a może nieraz 
i u nas zostaną w wesołych d alogach wzięte 
pod skalpel dowcipu i satyry. Samo przezna- 
czen e jednak tych audycyj jest oczywiście 
poważniejsze i głębsze, nż tylko wyśmiewa
nie wad ludzkich. Chodzi o rozładowywanie 
aspołecznych instynktów j przyzwyczajeń, o 
propagandę radość życia i zdrowego samopo 
czucia jednostki. Audycje te nadawane będą 
o godz. 8.15 we wtorki.

Poświęcenie karetki PCK
Wczoraj, w Sosnowcu odbyło się pośw ęce- 

nie karetki pogotowia Polskiego Czerwonego 
Krzyża połączone z defiladą oddziałów czer- 
wionokrzysk ch, którą przyjmował przedsta
wiciele oddziału sosnowieckiego PCK z nota 
rjuszem Sałakiem na czele.

Obszern ejsze sprawozdan e podamy jutro.
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Cafe-Restaurant „SAVOY”
SOSNOWIEC. UL 3-GO MAJA 8.

Telefony: 61-901, 62-735 Podziemia telefon 62-791.

| j 11 fi 04 1-go czerwca 1939 r. program artyatyciny „SAyOYU",

LIŃSKA WANDA tencerka-solistka

Uoy łukjańska-kalinowskif znowu w kraju po odbytym tournee aa Południu Europy

ARNO COLLIN węgierski WIELKI MAG — ezerodciej

W okresie letnim każda nowoczesna Pani Domu 
marzy o kuchence e|pktrycznej, na której gotuje 
się potrawy czysto, szybko, tanio i bez ognia

W okresie od 10 maja do 15 czerwca 
dodajemy do każdej zakupionej u nas 

kuchenki elektrycznej 
komplet garnków

Prócz tego na okres letni dla gotujących
na elektryczności znosimy II blok

iw
I

ELEKTROWNIA OKRĘGOWĄ W ZAGŁĘBI V DĄBROWSKIM. S A.

Codziennie w KAWIARNI ,SAV0YU* będzie się popisywał ARNO COLLIN 
w godzinach między 19 i 20 przy eenaeh niepodwyższonyeh.

Rekord szybkości
Wiłam Bishop. stenograf sądowy w Sta

nach Zjedn.czonych, i jego żona, maszynistka 
sądowa, tworzą parę o niezwykłych adolno- 
fciach rekordowych. W czasie pr.cesu—mon 
utrę, jaki toczył Sję p:m ędzy Federacją Pra- 
ey a TiUstem Stalowym, wypisał wspólnie. w 
rekordowym czasie 6.462,500 słów. — czyli 
82.775.00W maków m?szynowych ni 21.850 
stronach zeznań.

Zegar z papieru
W jednym -e składów juolerskch Paryże 

wystawiony je t cbecn e zegar... z pap aru.

Najdziwniejsze jest, że skonstruowany został 
dwa i pół lata temu i jeszcze chodzi!

Jest to tak zwany zegar c ężarowy, przy 
czjTn ciężarki zrobione są z kartonu, a nawet 
zębate kcła zlepione są z twardego papieru. 
Oprócz tego na zegar składa się jeszcze metr 
sznurka j kilka gwoździ...

ZEZNANIA
Pan Dkahjncsek odpowiada przed sądem za 

ciężkie pobicie żony.
Sędzia: — Czy oskarżony może pow edzeó 

co na swoją obronę?
— A czy pan sędzia ma żonę?
— Nie.
— No, to. proszę już n:c nie mówić!
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= KINO „ZAGŁĘBIE**
Dziś! Film jeden na tysiąc Dziś!

„CZTERY GORKI
Cztery córki to film pg. najlepszej powieści

Fannie Hurstautorki „Bocznej ulicy“ 
Obsada: nowe gwiazdy, Priscille, Rosemary, 

John Garrield, Jeffrey Lynn < in.
Po czątek o godz. 17.30 w niedziele 15.30
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STRESZCZENIE
Trzech radców Megucki, Przelski j Klein

man walczą ze sobą o awans na stanowisko 
naczelnika oddziału w dyrekcj., licząc na 
rychłą śmierć Klaud.usza Piorunka, obec
nego naczelnika.

Meguckiemu pomaga żona wicedyrektora 
Ledowskiego, ponieważ łączy ją romans z 
synem Meguckiego, Bodzem.

Bodzio Meguck. zdenerwowany szarością 
życia, ciągłą obawą przed jutrem, która 
jest cechą charakterystyczną ludzj z jego 
środowiska, opuszcza dom i zamieszkuje w 
lesie wraz ze swoim przyjacielem Marc nem 
Zadurą.

IM rozkoszuje się pięknem przyrody i fi
lozofuje.
M ędzy Przelskjm i Kleinmanem odbywa się 

pojedynek, z którego wychodzą cało, świad
kom pojedynku są uciekinierzy i radca Md- 
gucki, który zmusza syna do powrotu do domu

— Przyjdą czasy — powtarzał upar
cie Marcin, nie słuchając wcale koleżki 
— przyjdą czasy, kiedy się wszystko

rozstrzygnie... Praetniemy Europę na 
jwóe części. Po prawej stronie będzie 
Azja, a po lewej Europa... W środku 
zaś będzie państwu, oparte o trzy mo
rza: Bałtyck e, Czarne i Kaspijskie. 
Państwo Polsko-Ukraińskie. Tym po- 
każemy figę i tym... Historia musi...

Marci® potknął się niespodzdewan/c 
i zaklął.

Tok jego myśli został przetrwamy. 
Szedł dalej namarmusóony ; milczący.

Dochodzili właśnie db kolejowego 
dworca.

— Patrz, pngwiny stoją — bredzi! 
Bodzio, wskazując ma grupę zakonni
ków, stojących przed wejściem do we- 
stibulu.

Marcin zamruga! oczyma.
W tej chwali jak z mgiy wyłonił się 

przed nimi jakś mężczyzna i uchyla
jąc kapelusza rzekł:

— Dzień dobry, panie Megucki-ju- 
niorl

Bodzio utknął w półmroku i, wysila
jąc wzrok, starał się dojrzeć twarz nie

IFosady | 
i orace I

FRANCUZ 
poszukuje pan ą do le
kcji języka polskiego. 
Potrzebna znajomość 
języka francuskiego. 
Oferty z podań em wy 
kształcenia do Adm.n. 
sub „Przybysz". 2237

SOLIDNE 
małżeństwo w średnm 
wieku poszukuje dozo- 
rostwa w większej ka
mienicy. Wskaże adres 
i udziel referencji by
ły właściciel kop. „Vic. 
torja" Żermskiego 8, 
m. 10, telefon U312.

2229

„NOWA MAPA ZA-’ 
GŁĘBIA DĄBRÓW'.

SKIEGO" — obejmuje 
pow. będziński, zawier- 
cańskj, olkusk; i so
snowiecki. z oznacze
niem dokładnych gra
ne każdego powiatu. 
Mapa ta daje n eoce- 
nione usługi w spra
wach komunikacyjnych 
turystycznych, gospo. 
darozych, naukowych 
i tę. • powinna się zna
leźć w rękach każdego 
mieszkańca Zagłębia 
Dąbrowsk ego. Cena 
1.50 zł. Mapę Zagłębi 
Dąbrowskiego i nowy 
plan Sosnowca dostać 
można we wszystkich 
księgarniach Zagłęb a. 
Skład główny: Księ
garnia „Wiedza" So- 
snow ec, 3-go Maja 8.

2066

KINO „EDEN"
śwjetny film o ludziach, którzy n e znają 

komprom sów p. t.

Dr. K1LDARE
Wt roi. gł.: LEW AYRES,

LIONEL BARRYMORE | inn:.

Pocz. la. o godz. 17.30 w niedzielę o g 15.30

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
TeL 61064. Skrytka pocztowa 62.

Administracja: Piłsudskiego 24. Też. 61073
KecUKbur aaczahny przyjmuj*
adtguda U — 1 i od 6 — 7.

ReknnWów re^bkera nie zwraca.

J
ZAŚWIADCZENIE 

wojskowe —- wydane 
przez PKU Będzin — 
zgubił Ignacy Adam
czyk. ?289

REKLAMA 
JEST 

DŹWIGNIĄ 
HANDLU I

■■■■■

Piotr Tomczyk 
Sasnow.ee, Nowopo- 
gońska 19 i Nowopo- 
gońska 55. Tel. 630-56 
Posiada na składzie 
na zamówienia

MEBLE 
stołowe, sypialnie, ku
chnie, sztuki pojedyn
cze. Nowoczesne oto
many, tapczany, fotele 
oR-e wszelkie przerób
ki Warunki dogodne! 
Ceny konkurencyjne! 
Przyjmuje pożyczki i 
obligacje państw. U- 
waga! Filij na ul. 1-go 
Maja nie posiadam.

MEBLE
kompletne pokoje no
woczesne, tapczany, o- 
tomany poleca pier
wszorzędny zakład ta- 
picerski

I- Tomczyk,
Sosnowjec, sklep głów 
ny Pierackiego i. l-gc 
Maja U, tel. 65-105. 
Firma egzystuje od 
1910 roku. Uwaga: Fi
li: na Nowopogońskiej 
nie posiadam. Uwaga: 
bierzemy udział w wy 
stawie.

KINO-TEATR
„PHMft"

Na ogólne żądanie wznowiony!

Doskonały film polski wg. powieści Dcflęg. - Mostiowicza

„TRZY SERCA”
W roi. gł. E. Barszczewska, J. Pichełskj i Żabczyński

Ceny miejsc zniżone od 25 gr.

znajomego.
— W dzę, że nie może pan sobie 

przypomnieć — zauważył człowiek z 
myły. — Nic riiriwnego... Czy pamięta 
pan imieniny u Ledowsk;ch?

ZNAJOMY

Bodzio nagle przeniknął woalkę mgły 
która przesłaniała mu widok. W czło
wieku, który stał przed nim, ]M>zJial 
brata dyrektora Krogulskiego, jedyme- 
go gościa Ledowskich, który nie przy
takiwał rudej osobistości, wygłaszają
cej głupi referat.

— Dzień dobry — odpowiedział, za
taczają: luk kapeluszem, — Oo za miłe 
spotkanie!

— Trzyma się pan jeszcze dobrze?
— spytał ctóowiek o żółtawych i okrą
głych oczach. — Ma pan poczucie rze
czywistości ?

— O, tak — odparł Bodzio i n e skła- 
maj, bowiem zdał sobie jak najdokład
niej sprawę z sytuacji. — Szumi mi w 
głowie, ale rozumiem wszystko.

— No, to ,w porządku — rzeźwym 
głosem oświadczył młodszy Krogulsk .
— Odprowadźcie mnie, moi drodzy, idę 
tędy — o... Mam wrażenie, że to nie 
apiymie na wasze interesy... •

— Na nasze interesy napewno nie 
■wipłyn e — zaśmiał się Bodzio — po
nieważ nie posiadamy żadnych intere
sów. Jesteśmy wolnymi ludźmi, żyją-

cymi według własnych paragrafów. — 
Wypiliśmy za nasze osobiste szczęście, 
resztę, czyli ten głupi, wystraszany 
świat, mamy w tamtych spodniach!

Bodzia ogarnęło pijackie rozrzewnie
nie.

— Był to wieczór — kontynuował 
przemówienie — pożegnania i powita
nia. Pożegnania złudzeń i powitanie 
nowego okre&u życia, którego motorem 
będzie mądry, oszlifowany ego zm. — 
Wszyscy ludzre są egoistami, ale ego
izm diwunogów jest prymitywiny, spo
wodowany lękiem o egzystencję. Kos
tem tysiąca zdobywają jednostkę. Ja 
zaś będę zdobywał tysiąc za jednost
kę!...

Bcdizio wpadl w wr pompatycznych 
i zawiłych zdań. Minę zaś miał proro- 
ka( optującego grozę zbliżających się 
dni. Jego mózg pracował gorączkowo, 
by z przeciągających myśli wyłowić 
najbardziej rzeczowe j efektowne.

— Jestem po całonocnej podróży — 
•z uśmiechem na ustach rzekł Krogul- 
ski. — Spać nie mogłem, ponieważ 
wszędzie było przepełnienie. Może dla
tego ne rozumiem szanownego kolegi. 
Mówił pan o jakimś szlifowanym egoiz
mie... Co to jest?

Bodzio machnął rękami.

(G d. a.)

S Wiersz milimetrowy jednołamowy: na l-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- 
g ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, oglosze- 
g nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm: 

.2 w niedzielę i święta 25*/i drożej. Układ tabelaryczny 25’/, drożej. Numery dowodowe płatne. 
q Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych o^ł. M zł.
20 drobnych ogL 13.00 aŁ
10 drobnych ogL ?JM» aL

5 drobnych ogŁ ś.00 aL
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 g.

. KUULEU AłUiMMk —W SOSNOWCA P1LSUDSKLSGO t

i
BĘDZIN, ulica Małachowskiego 1 — DĄBROWA, Sobieskiego, róg 3 Maja, tel.68.302, p.J. Góralski. GRODZIEC, Kiosk p Łacińskiego
WOJKOWICE KOM, kiosk p. Jankowskiego. ŁAZY, Wł Jaworski. OIKUSZ, Kynek, k.oskp. Kordaszewskiego. STRZEMIESZYCE, księ
garnia W. Bagińskiej. ZAWIERCIE, 3 Maja 29. ZĄBKOWICE, kiosk p Krupy. ŻARKI, Fr Cacoń. MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego
PILICA, Rynek. Jaworski, — CZELADŹ, Wieczorków a, Staszica 27, — KAZI.MIERZ-1'ORĄBKA, ul, U LsUpada 14. Stef. Musiałówna

Sasnow.ee

